
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«29» декабря 2023 г. №323 
 

                с. Репьёвка 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Репьёвского муниципального района, 

постановлением администрации Репьёвского муниципального района от 30 

октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Репьёвского муниципального 

района», администрация Репьёвского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьёвского муниципального 

района от 18.09.2019 №291 «Об утверждении муниципальной программы 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

18.09.2019 г. №291 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджетов 

поселений Репьёвского 

муниципального района» (2020-

2028 гг.) 



Репьёвского муниципального района «Управление муниципальными 

финансами, создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышение устойчивости 

бюджетов поселений Репьёвского муниципального района» (2020-2028гг.) 

(далее – Постановление), внести следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы, утвержденной Постановлением, строку 9 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной 

программы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2020-2028 годах составляет 

543115,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

программы: 

2020 год – 61546,2 тыс. рублей; 

2021 год – 81302,7 тыс. рублей; 

2022 год – 107140,9 тыс. рублей; 

2023 год – 125410,6 тыс. рублей; 

2024 год – 64562,8 тыс. рублей; 

2025 год – 25019,1 тыс. рублей; 

2026 год – 26044,3 тыс. рублей; 

2027 год – 26044,3 тыс. рублей; 

2028 год – 26044,3 тыс. рублей. 

»; 

1.2. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальными 

финансами» раздела 8 Программы, утвержденной Постановлением, строку 7 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2020-2028 годах составляет 

7837,5 рублей, в том числе по годам реализации программы: 

2020 год – 5,3 тыс. рублей; 

2021 год – 7,5 тыс. рублей; 

2022 год –2,2тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 7668,5 тыс. рублей; 

2025 год – 38,5 тыс. рублей; 

2026 год – 38,5 тыс.рублей; 

2027 год – 38,5 тыс.рублей; 

2028 год – 38,5 тыс.рублей. 

»; 



1.3. В паспорте подпрограммы «Создание условий для эффективного 

и ответственного управления муниципальными финансами» (далее – 

Подпрограмма 1) раздела 8 Программы, утвержденной Постановлением, 

строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2020-2028 годах составляет 

409696,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

программы: 

2020 год – 56769,3 тыс. рублей; 

2021 год – 75920,7 тыс. рублей; 

2022 год – 99882,5 тыс. рублей; 

2023 год –106321,5тыс. рублей; 

2024 год –33945,8тыс. рублей; 

2025 год – 9127,8 тыс. рублей; 

2026 год – 9242,8 тыс.рублей; 

2027 год – 9242,8 тыс.рублей; 

2028 год – 9242,8 тыс.рублей. 

»; 

1.4. Раздел 3 Подпрограммы 1 раздела 8 Программы, утвержденной 

Постановлением, изложить в следующей редакции: 

«Раздел 3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы. 

В целях реализации подпрограммы предусмотрены следующие 

мероприятия: 

-выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

образований; 

-софинансирование приоритетных социально значимых расходов 

местных бюджетов; 

-энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

системе наружного освещения; 

- благоустройство территорий муниципальных образований; 

-проведение мониторинга и оценки эффективности развития 

муниципальных образований; 

-финансовое обеспечение непредвиденных расходов за счет резервного 



фонда правительства Воронежской области; 

-строительство систем водоснабжения и водоотведения Воронежской 

области; 

-организация системы раздельного накопления твердых коммунальных 

отходов; 

 

-регулирование вопросов административно - территориального 

устройства; 

-реализация мероприятий активной политики занятости населения; 

 

-региональный  проект "Комплексная система обращения с твердыми 

коммунальными отходами"; 

-финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств; 

-поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов»; 

1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» раздела 8 Программы, утвержденной 

Постановлением, строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2020-2028 годах составляет 

125581,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

программы: 

2020 год – 4771,6 тыс. рублей; 

2021 год – 5374,5 тыс. рублей; 

2022 год -7256,2 тыс. рублей; 

2023 год – 19089,1 тыс. рублей; 

2024 год – 22948,5 тыс. рублей; 

2025 год – 15852,8 тыс. рублей; 

2026 год – 16763,0 тыс. рублей; 

2027 год – 16763,0  тыс. рублей; 

2028 год -16763,0 тыс. рублей. 

»; 

1.6. Приложение 2 к Программе, утвержденной Постановлением, 

изложить в новой редакции согласно приложению №1; 

1.7. Приложение 3 к Программе, утвержденной Постановлением, 



изложить в новой редакции согласно приложению №2. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

Глава администрации 

муниципального района 

 

С.С. Ершов 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации 

муниципального района 

от «29» декабря 2023 года № 323 

 

 

Приложение 2 

 

к муниципальной программе 

муниципального района «Управление 

муниципальными финансами, создание 

условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

повышение устойчивости бюджетов 

поселений Репьёвского муниципального 

района» (2020-2028 гг.) 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Репьёвского 

муниципального района» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета (далее - 

ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

Управление 

муниципальными 

финансами, создание 

всего 61 546,2 81 302,7 107140,9 125410,6 64562,8 25019,1 26044,3 26044,3 26044,3 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

условий для 

эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальными 

финансами, 

повышение 

устойчивости 

бюджетов поселений 

Репьёвского 

муниципального 

района 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

61 546,2 81 302,7 107140,9 125410,6 64562,8 25019,1 26044,3 26044,3 26044,3 

ПОДПРОГРАММА 1 

Управление 

муниципальными 

финансами 

всего 5,3 7,5 2,2 0,0 7668,5 38,5 38,5 38,5 38,5 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

5,3 7,5 2,2 0,0 7668,5 38,5 38,5 38,5 38,5 

Основное мероприятие 1.1 

Реализация 

мероприятий 

активной политики 

занятости населения 

всего 0,1 0,0        0,0 0,0 108,5 38,5 38,5 38,5 38,5 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

0,1 0,0 0,0 0,0 108,5 38,5 38,5 38,5 38,5 

Основное мероприятие 1.2 

Управление 

резервным фондом 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района и иными 

средствами на 

исполнение 

расходных 

обязательств 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 7560,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 7560,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

муниципального 

района 

Основное мероприятие 1.3 

Управление 

муниципальным 

долгом Репьёвского 

муниципального 

района 

всего 5,2 7,5 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

5,2 7,5 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГРАММА 2 

Создание условий для 

эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальными 

финансами 

всего 56 769,3 75 920,7 99 882,5 106321,5 33945,8 9127,8 9242,8 9242,8 9242,8 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

56 769,3 75 920,7 99 882,5 106321,5 33945,8 9127,8 9242,8 9242,8 9242,8 

Основное мероприятие 2.1 

Регулирование 

вопросов 

административно - 

территориального 

устройства 

всего 417,2 861,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

417,2 861,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.2 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований 

всего 5 337,0 5 455,0 5 642,0 5 961,0 6582,0 6136,0 6471,0 6471,0 6471,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

5 337,0 5 455,0 5 642,0 5 961,0 6582,0 6136,0 6471,0 6471,0 6471,0 

Основное мероприятие 2.3 
Софинансирование 

приоритетных 
всего 44 559,1 39 723,9 46 916,0 43371,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

социально значимых 

расходов местных 

бюджетов 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

44 559,1 39 723,9 46 916,0 43371,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.4 

Реализация 

мероприятий 

активной политики 

занятости населения 

всего 60,5 62,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

60,5 62,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.5 

Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

системе наружного 

освещения 

всего 1 202,1 1 494,5 6 803,0 5101,7 991,8 991,8 2771,8 2771,8 2771,8 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

1 202,1 1 494,5 6 803,0 5101,7 991,8 991,8 2771,8 2771,8 2771,8 

Основное мероприятие 2.6 

Проведение 

мониторинга и 

оценки 

эффективности 

развития 

муниципальных 

образований 

всего 200,0 200,0 1 200,0 3699,0 4000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                 

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

200,0 200,0 1 200,0 3699,0 4000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.7 

Резервный фонд 

правительства 

Воронежской области 

всего 697,1 9 925,2 4 157,1 2675,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

(финансовое 

обеспечение 

непредвиденных 

расходов) 

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

697,1 9 925,2 4 157,1  2675,4  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие 2.8 

Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

образований 

всего 4 296,3 4 229,7 403,6 2471,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                 

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

4 296,3 4 229,7 403,6 2471,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.9 

Строительство систем 

водоснабжения и 

водоотведения 

Воронежской области 

всего 0,0 0,0 0,0 22122,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 22122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.10 

Организация системы 

раздельного 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

всего 0,0 0,0 34 667,1 20919,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 34 667,1 20919,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.11 

Региональный  проект 

"Комплексная 

система обращения с 

твердыми 

коммунальными 

отходами" 

всего 0,0 13 969,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

0,0 13 969,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

муниципального 

района 

Основное мероприятие 2.12 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения других 

расходных 

обязательств 

всего 0,0 0,0 93,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 93,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.13 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

местных бюджетов 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 22372,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 22372,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГРАММА 3 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

всего 4 771,6 5 374,5 7 256,2 19089,1 22948,5 15852,8 16763,0 16763,0 16763,0 

в том числе по 

ГРБС: 
            

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

4 771,6 5 374,5 7 256,2 19089,1 22948,5 15852,8 16763,0 16763,0 16763,0 

Основное мероприятие 3.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

всего 4 771,6 5 374,5 7 256,2 7811,4 8863,0 6144,8 7055,0 7055,0 7055,0 

в том числе по 

ГРБС: 
            

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

4 771,6 5 374,5 7 256,2 7811,4 8863,0 6144,8 7055,0 7055,0 7055,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Основное мероприятие 3.2 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

всего 0,0 0,0 0,0 11277,7 14085,5 9708,0 9708,0 9708,0 9708,0 

в том числе по 

ГРБС: 
         

Отдел финансов 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 11277,7 14085,5 9708,0 9708,0 9708,0 9708,0 

             



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

к постановлению администрации  

муниципального района 

от «29» декабря 2023 года №323 

 

 

Приложение 3 

 

к муниципальной программе муниципального 

района «Управление муниципальными 

финансами, создание условий для эффективного 

и ответственного управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости бюджетов 

поселений Репьёвского муниципального 

района» (2020-2028 гг.) 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета муниципального 

района на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Репьёвского муниципального 

района» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

      
2020 

год 
2021 год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

Управление 

муниципальными 

финансами, создание 

условий для 

эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджетов 

поселений Репьёвского 

муниципального района 

всего, в том 

числе: 
61 546,2 81 302,7 107140,9 125410,6 64562,8 25019,1 26044,3 26044,3 26044,3 

федеральный 

бюджет 
3 055,5 16 867,0 405,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
29 114,2 36 135,4 73 339,5 90190,7 9219,3 6666,3 6581,3 6581,3 6581,3 

местный бюджет 29 376,5 28 300,3 33 396,4 35219,9 55350,3 18352,8 19463,0 19463,0 19463,0 

ПОДПРОГРАММА 1 

Управление 

муниципальными 

финансами 

всего, в том 

числе: 
5,3 7,5 2,2 0,0 7668,5 38,5 38,5 38,5 38,5 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,1 0,0 0,0 0,0 38,5 38,5 38,5 38,5 38,5 

местный бюджет 5,2 7,5 2,2 0,0 7630,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Реализация мероприятий 

активной политики 

занятости населения 

всего, в том 

числе: 
0,1 0,0 0,0 0,0 108,5 38,5 38,5 38,5 38,5 

федеральный 

бюджет 
 0,0 0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0   0,0 0,0  

областной 

бюджет 
0,1  0,0 0,0  0,0  38,5  38,5  38,5  38,5  38,5  

местный бюджет  0,0 0,0  0,0 0,0 70,0  0,0  0,0  0,0  0,0  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Основное 

мероприятие 1.2 

Управление резервным 

фондом администрации 

Репьёвского 

муниципального района и 

иными средствами на 

исполнение расходных 

обязательств 

муниципального района 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 7560,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет 
 0,0 0,0  0,0  0,0   0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  

местный бюджет  0,0 0,0  0,0 0,0 7560,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3 

Управление 

муниципальным долгом 

Репьёвского 

муниципального района 

всего, в том 

числе: 
5,2 7,5 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет 
 0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

местный бюджет 5,2 7,5 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГРАММА 2 

Создание условий для 

эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальными 

финансами 

всего, в том 

числе: 
56769,3 75 920,7 99 882,5 106321,5 33945,8 9127,8 9242,8 9242,8 9242,8 

федеральный 

бюджет 
3 055,5 16 867,0 405,0 1948,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
29 114,1 36 135,4 73 339,5 87995,7 9173,8 6627,8 6542,8 6542,8 6542,8 

местный бюджет 24 599,7 22 918,3 26 138,0 16377,4 24772,0 2500,0 2700,0 2700,0 2700,0 

Основное 

мероприятие 2.1 

Регулирование вопросов 

административно - 

территориального 

устройства 

всего, в том 

числе: 
417,2 861,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0   0,0 0,0  0,0  

областной 

бюджет 
417,2 861,2 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

местный бюджет  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное 

мероприятие 2.2 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований 

всего, в том 

числе: 
5 337,0 5 455,0 5 642,0 5 961,0 6582,0 6136,0 6471,0 6471,0 6471,0 

федеральный 

бюджет 
0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 3 437,0 3 555,0 3 742,0 3 961,0 4182,0 3636,0 3771,0 3771,0 3771,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

бюджет 

местный бюджет 1 900,0 1 900,0 1 900,0 2 000,0 2400,0 2500,0 2700,0 2700,0 2700,0 

Основное 

мероприятие 2.3 

Софинансирование 

приоритетных социально 

значимых расходов 

местных бюджетов 

всего, в том 

числе: 
44 559,1 39 723,9 46 916,0 43371,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет 
22 761,0 19 666,0 22 964,0 29 477,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 21 798,1 20 057,9 23 952,0 13894,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.4 

Реализация мероприятий 

активной политики 

занятости населения 

всего, в том 

числе: 
60,5 62,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет 
60,5 62,2 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

местный бюджет  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное 

мероприятие 2.5 

Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в системе 

наружного освещения 

всего, в том 

числе: 
1 202,1 1 494,5 6 803,0 5101,7 991,8 991,8 2771,8 2771,8 2771,8 

федеральный 

бюджет 
 0,0 0,0  0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
1 202,1 1 494,5 6 803,0 5101,7 991,8 991,8 2771,8 2771,8 2771,8 

местный бюджет  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное 

мероприятие 2.6 

Проведение мониторинга 

и оценки эффективности 

развития муниципальных 

образований 

всего, в том 

числе: 
200,0 200,0 1 200,0 3699,0 4000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет 
0,0  0,0  1 000,0 3699,0 4000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 200,0 200,0  200,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное 

мероприятие 2.7 

Резервный фонд 

правительства 

0 697,1 9 925,2 4 157,1 2675,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Воронежской области 

(финансовое обеспечение 

непредвиденных 

расходов) 

бюджет 

областной 

бюджет 
697,1 9 925,2  4 157,1  2675,4  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  

местный бюджет  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное 

мероприятие 2.8 

Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

образований 

всего, в том 

числе: 
4 296,3 4 229,7 317,6 2471,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
3 055,5 3 177,4  311,3 1948,4  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет 
539,2 291,9 6,3 39,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 701,6 760,4  86,0  482,8 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное 

мероприятие 2.9 

Строительство систем 

водоснабжения и 

водоотведения 

Воронежской области 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 22122,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет 
 0,0 0,0  0,0  22122,2 0,0  0,0   0,0 0,0  0,0  

местный бюджет  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное 

мероприятие 2.10 

Организация системы 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 34 667,1 20919,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет 
0,0  0,0  34 667,1  20919,6 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

местный бюджет 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное 

мероприятие 2.11 

Региональный  проект 

"Комплексная система 

обращения с твердыми 

коммунальными 

отходами" 

всего, в том 

числе: 
0,0 13 969,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0  13 689,6 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет 
0,0  279,4 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

местный бюджет  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Основное 

мероприятие 2.12 

Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 93,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 93,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.13 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

местных бюджетов 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 22372,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 22372,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГРАММА 3 

Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы 

всего, в том 

числе: 
4 771,6 5 374,5 7 256,2 19089,1 22948,5 15852,8 16763,0 16763,0 16763,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 246,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 4 771,6 5 374,5 7 256,2 18842,5 22948,5 15852,8 16763,0 16763,0 16763,0 

Основное 

мероприятие 3.1 

Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

всего, в том 

числе: 
4 771,6 5 374,5 7 256,2 7811,4 8863,0 6144,8 7055,0 7055,0 7055,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 246,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 4 771,6 5 374,5 7 256,2 7564,8 8863,0 6144,8 7055,0 7055,0 7055,0 

Основное 

мероприятие 3.2 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 11277,7 14085,5 9708,0 9708,0 9708,0 9708,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

бюджет 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 11277,7 14085,5 9708,0 9708,0 9708,0 9708,0 

 


